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Informace z jednání Rady obce Zaječice 

v období červen – srpen 2008 
 

Starosta obce přednesl radě obce návrh na vyhotovení projektové dokumentace na zateplení a rekonstrukci 
rozvodů topení v základní škole. Dále předložil cenové nabídky na zhotovení uvedeného projektu. Rada tyto 
nabídky vyhodnotila a rozhodla o tom, že k vyhotovení projektové dokumentace bude vyzvána firma BNK 
s.r.o. Vysoké Mýto. Rada pověřila starostu k podpisu příslušné smlouvy s touto firmou. 
 
Rada obce souhlasila s proplacením částky 68 810,-Kč za stavební práce, související s opravou havárie místní 
komunikace v části obce Obůrka. 
 
Starosta předložil radě ke schválení text dopisu, adresovaného Odboru dopravy MěÚ Chrudim. V tomto dopise 
je poukazováno na skutečnost, že obcí ve směru na Bítovany projíždí stále více těžkých nákladních automobilů 
a kamionů. Tato skutečnost vede k poškozování komunikací uvnitř obce a hlavně znamená ohrožení 
bezpečnosti obyvatel obce. V dopise byl MěÚ Chrudim vyzván k provedení takových opatření, aby bylo 
zabráněno pohybu nadměrných vozidel obcí. 
 
Starosta předložil radě znění žádosti o poskytnutí dotace – příspěvku od Pardubického kraje pro obec Zaječice 
na odstranění škod na obecním majetku po vichřici, která obec postihla dne 25.6.2008. Rada znění žádosti 
odsouhlasila a pověřila starostu k jejímu odeslání na Pardubický kraj. 
 
V měsíci červenci byla dokončena rekonstrukce místní komunikace v sídlišti směr Libanice. Starosta předložil 
radě ke schválení faktury od firmy Hold s.r.o. Celkové náklady rekonstrukce dosáhly částky téměř 1.700.000,-
Kč. Rada vyslovila souhlas s úhradou a konstatovala vysokou kvalitu provedení díla. 
 
Rada projednala zápis ze schůze Osvětové besedy Zaječice. Rada ocenila přínos činnosti osvětové besedy pro 
kulturní a společenský život obce a děkuje i touto cestou všem, kteří se na činnosti Osvětové besedy Zaječice 
podílejí. 
 
Rada projednala a odsouhlasila znění Smlouvy o zpracování a prodeji dříví, kterou následně obec uzavřela 
s firmou Less a Forest s.r.o. Smlouva řeší odstranění následků vichřice v obecním lese uvedenou firmou a její 
pověření ke zhodnocení zpracované dřevní hmoty. 
 
Radou bylo odsouhlaseno proplacení částky 298.800,-Kč společnosti A-PROJEKT Pardubice s.r.o. za 
projektové zpracování druhé etapy Územního plánu obce Zaječice. Tento dokument je nezbytným pro jakékoliv 
budoucí stavební a další koncepční aktivity na území obce. 
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Rada obce vzala na vědomí příjem částky 1.129.000,-Kč od Vodárenské společnosti Chrudim, jakožto výplatu 
dividend této společnosti k obci Zaječice. Uvedená částka je příjmem obecního rozpočtu na kalendářní rok 
2008.   
                                                                                                                        Rada obce Zaječice 
                                                                        
Vážení spoluobčané, 
 
obci Zaječice byla doručena žádost firmy Telefonica O2 Czech Republic,a.s. o souhlas s umístěním anténního 
systému a technologie základnové stanice (dále jen ZS) veřejné radiotelefonní sítě Telefonica O2. Důvodem 
žádosti je zájem uvedené firmy o zkvalitnění pokrytí a zvýšení kapacity její telefonní sítě v naší obci.  
Základnová stanice vyžaduje výběr vhodného místa pro umístění 1 anténního nosiče pro antény ZS a místo pro 
umístění technologie zařízení (skříně o rozměrech 0,8x0,8x1,3m o celkové hmotnosti 90kg). Anténní nosič je 
nejčastěji umísťován na střechy objektů a technologické zařízení(skříň) do půdních prostorů těchto objektů. 
Vzhledem ke skutečnosti, že případně instalované zařízení má sloužit  pro pokrytí telefonním signálem pouze 
na území naší obce, bude vyzařovaný výkon antén minimální. Zařízení ZS svým provozem neovlivňuje 
televizní vysílání ani jiné společné domovní rozvody či instalace. Společnost Telefonica O2 předpokládá 
v případě souhlasu obce Zaječice s instalací ZS předložení podrobného projektu, včetně stanoviska příslušné 
hygienické stanice k tomuto projektu. Byla by předložena také požární zpráva k projektu. Po případné instalaci 
ZS by výše uvedená společnost provedla měření vyzařovaného elektromagnetického pole, z něhož by byl 
vypracován protokol, který by byl předložen obci Zaječice tak, aby bylo možné porovnat naměřené hodnoty 
s hodnotami, uvedenými v předpisech z oblasti ochrany veřejného zdraví. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že realizace projektů anténních stanic s sebou přináší (bez ohledu na umístění 
kdekoliv v České republice) pravidelně  pochybnosti občanů o zdravotní nezávadnosti jejich účinků, vyžádala 
si obec Zaječice od společnosti Telefonica O2  materiály, které tuto nezávadnost dokládají u již realizovaného 
projektu obdobné ZS na území České republiky. Telefonica O2 dala obci Zaječice k dispozici kopii závazného 
stanoviska Krajské hygienické stanice Libereckého kraje k projektu „Základnová stanice veřejné komunikační 
sítě Telefonica O2 Roprachtice“. Z tohoto stanoviska citujeme : 
„Po zhodnocení souladu předložené dokumentace s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví 
vydává Krajská hygienická stanice Libereckého kraje toto závazné stanovisko : S návrhem projektu 
„Základnová stanice veřejné komunikační sítě Telefonica O2 Roprachtice“, místo stavby Roprachtice č.p.144 – 
budova OÚ, se souhlasí. Odůvodnění: Předložená dokumentace řeší realizaci základnové stanice veřejné 
komunikační sítě uživatele Telefonica O2 Czech Republic,a.s. Na budově Obecního úřadu Roprachtice bude na 
ocelovém trubkovém stožáru instalována všesměrová anténa GSM pro pásmo 900 MHz (stožár bude 
dimenzován pro celkové umístění 3 ks antén GSM). Výška antény nad terénem bude 12,9m. Technologické 
zařízení základnové stanice bude instalováno do outdoor skříně OS 1300, skříň bude umístěna v půdním 
prostoru budovy OÚ. Součástí předloženého projektu je výpočet elektromagnetického pole a posouzení 
expoziční situace v okolí základové stanice. Pro instalovanou GSM anténu bude referenční vzdálenost pro 
ostatní osoby 3,04 m a pro zaměstnance 1,36 m. Umístění GSM anténního systému vylučuje možnost ohrožení 
zdraví ostatních osob. V případě údržbářských prací na anténním systému, v případě nutnosti pobytu 
zaměstnanců přímo před anténou, bude základnová stanice vypínána. Z výpočtu vyplývá, že provoz základnové 
stanice bude z hlediska posouzení zdroje neionizujícího záření vyhovovat požadavkům nařízení vlády č.1/2008 
Sb., o ochraně zdraví před neionizujícím zářením, a požadavkům zákona č.258/2000 Sb. V platném znění. 
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje přezkoumala důvodnost žádosti o vydání stanoviska v návaznosti 
na písemný materiál s ní předložený a dospěla k závěru, že věc vyhovuje v základních parametrech 
požadavkům předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví. Z tohoto důvodu bylo možné žádosti vyhovět a vydat 
kladné stanovisko.“ 
 
Pro realizaci základnové stanice v obci Zaječice doporučuje firma Telefonica O2 vybrat jednu z těchto budov 
v majetku obce: 

1. Budova Obecního úřadu Zaječice č.p.4 
2. Budova tělocvičny a restaurace Na Křepelce č.p.37 
3. Budova základní školy č.p.49 

Firma navrhuje v případě realizace projektu řešit umístění anténního systému na vybraném objektu obce 
Zaječice nájemní smlouvou s ročním nájemným ve výši 25.000,-Kč ve prospěch obce Zaječice. 



 
Zastupitelstvo obce Zaječice na svém pracovním zasedání vyjádřilo potřebu (mimo jiné také v souvislosti 
s dřívějším řešením základnové stanice firmy T-Mobile)  informovat včas občany Zaječic o předložené nabídce 
firmy Telefonica O2 Czech Republic,a.s. tak, aby se mohli k této nabídce vyjádřit.  
Schvalování nabídky se bude projednávat v prosinci tohoto roku na zasedání zastupitelstva. 
 
 
                                                                                     Róbert Pavlačič 
                                                                                    starosta obce 
 
Volby do zastupitelstev krajů  
 
Volit budeme moci v pátek 17. října od 14 do 22 hodin a v 
sobotu 18. října od 8 do 14 hodin. Jako  tradičně ve volební 
místnosti budovy Obecního úřadu v Zaječicích. 
Hlasovací lístky obdržíte nejdéle do 3 dnů před datem 
konání voleb a také ve volební místnosti 
v den voleb. 
Nepohybliví občané a osoby nemocné mohou požádat 
obecní úřad o příchod volební komise s přenosnou volební 
schránkou. Tel.č. 469665450 

 
 
 
 

 
Vážení občané Zaječic, rád bych Vás upozornil na významnou kulturní událost, která 
svým významem překračuje hranice kraje. V květnu letošního roku vyšla v nakladatelství 
ARGO Praha kniha Dílo mlynářů a sekerníků v Čechách II., autorů Luďka Štěpána, 
PhDr. Radima Urbánka (Regionální muzeum Vysoké Mýto) a Mgr. Hany Klimešové 
(Městské muzeum Litomyšl). Práce je volným pokračováním knihy Dílo a život mlynářů        
a sekerníků v Čechách (ARGO Praha 2000).  
  

Kniha je věnována památce rodiny mlynáře Ladislava Lišky a Miloslavě Jirasové            
-Podhorové, nájemci a poslední majitelce mlýna v Lidicích. 

 
 Kniha vzdává hold práci mlynářů a sekerníků (u nás dosud málo ceněné činnosti lidí), kteří původní 
primitivní zařízení na zpracování obilí – drtidla a ruční mlýnky dovedli v průběhu tisíciletého vývoje 
k dokonalosti strojů dnešních.  
 Dílo by nemohlo vzniknout bez dlouholetého průzkumu započatého Luďkem Štěpánem na Chrudimsku 
v roce 1960 a postupně rozšířeného na východní Čechy a další oblasti. Kniha uvádí nové poznatky z oblasti 
historie a vývoje českého mlynářství, rozšiřuje informace o typologii, struktuře a stavu dochování našich 
vodních            a větrných mlýnů.   
 Kniha přináší ucelený pohled na jedinečné tvůrce, mlynáře        a sekerníky, jejich um při stavbě a 
provozu obilních mlýnů. Pozoruhodný vývoj mlynářství se autoři knihy snaží zachytit nejen z hlediska vývoje 
techniky, ale i z pohledu vývoje stavitelství, architektury, historie a národopisu.  
 V knize je soustředěna bohatá textová i obrazová dokumentace názorně dokládající úroveň mlynářského 
a sekernického řemesla, vědomosti poznaných i anonymních tvůrců. 
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Ve třinácti kapitolách můžeme sledovat historii vodních mlýnů v evropském i českém kontextu, získat základní 
poznatky o větrných mlýnech různých typů, navštívit mlýn v Hoslovicích, který je nejstarším mechanickým 
mlýnem u nás.    
  
 Například první  kapitola  Ke stručné historii mlýnů seznamuje čtenáře s ikonografií mlýnů, uvádí 
nejstarší ikonografické doklady o použití mlýnského kola na příkladech z Francie, Belgie, Itálie, Německa, 
Španělska a samozřejmě z Čech, představuje  funkci mlýna                a vodního kola na základě rekonstrukce 
částí pravěkých archeologických nálezů z Irska                  a Anglie, popisuje první klášterní mlýny, začátky 
lodních mlýnů, první mlýny v Praze            a předvádí  mlynářskou symboliku.  

 Ve druhé kapitole  Poznáváme starý český mlýn  se čten známí 
s  naším nejstarším mechanickým obilním mlýnem z konce 15 stolet a 
jeho  mlecím zařízením. Prostřednictvím fragmentů se obeznámí 
s archaickým řešením českého mlýna, pozná další zařízení mlýna, jako je 
krupník, jahelka, nahlédne do principu pohonu starého mlýna. 
 R

ář se
. í 

 

ozsáhlá třetí kapitola  Poznáváme  umě    přináší 

mlýnů 

niha vysoké dokumentační hodnoty (má 320 stran ve formátu A4 a 550 ilustrací) je bohatým studijním 
mate

jlepším možným vyvrcholením dlouholeté namáhavé badatelské 

 v předchozích řádcích jsem se Vám snažil představit mimořádné dílo, v pořadí již třináctou knihu 

generací.  

lecký mlýn
nástin složitého technologického postupu mletí, uvádí nejstarší 
umělecká složení a popisuje vývoj strojního vybavení od 19. 
století do současnosti.  

 
 
 
K

riálem i pro odborníky v dané oblasti.  
 Vydání této knihy je bezesporu tím ne
práce.  

Vážení,
(nepočítaje počiny drobnější), na které se Váš spoluobčan pan Luděk Štěpán autorsky podílel. Dílo, které 
vedle úkolu postihnout a předat poznatky o práci mlynářů a sekerníků příštím pokolením zaznamenává a 
sděluje příběhy a osudy lidí, příběhy a osudy známých i méně známých tvůrců vynikajícího díla předchozích 
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niha přinese poučení, potěšení a radost nejen věrným čtenářům z okruhu autorů, ale i těm, 
kterým se kniha na dané téma dostává do rukou poprvé.   

Dovolt
h

                                                  
z lidických žen, které se vrátily z koncentračního tábora 

Rawe ška. Nyní, již 
deva

o leží u 

 
 

Z činnosti Osvětové besedy Zaječice

 
Věřím, že k

e mi, abych autorům knihy, jmenovitě pak panu Luďku Štěpánovi, poděkoval                         a popřál 
odně úspěchu v dalším počínání.  

 
Ing. Jaromír Pražan -  Bítovany - 10/2008  
 
Poznámka p. Luďka Štepána :                      

aní Miloslava Jirásová – Podhorová jedna P
nsbrück. Lidický mlýn patřil její rodině a provozoval jej nájemce mlynář Li

desátipětiletá, žije v Bykoši na Berounsku. Zde ji autor knihy vyhledal, aby o lidickém mlýnu 
zavzpomínala. Po vyjití knihy v jednom ze tří děkovných dopisů uvedla: „ Milý pane Štěpáne. Hodně 
pozdravů a hodně děkování … . Čtu a čtu a na fotce (s.216) u mlýna vlevo je můj tatínek a jeho kol
okna … . Pozdravy posílá Miloslava Jirásová – Podhorová, roz. Studničková z Lidic.“ 

 
 
Vážení občané,  

       jménem Osvětové besedy vás srde e uskutečnili 
ci až září a zároveň seznámit s tím, co pro vás připravujeme do konce roku. 

 skoupý. I přes to se podařilo drakům za pomoci tatínků vzlétnout. Závěrem 

ba a bylo připraveno malé občerstvení.  

.  

mo 
ánočním programem taneční soubor 

 vystoupení děti z MŠ Bítovany a žáci ZŠ Zaječice. 

  čně zdravím a dovoluji si  připomenout akce, které jsm
v měsících červen
 
         Od 1. do 13. července ještě probíhala výstava obrazů paní Daniely Raulové a pana Josefa Janka, která 

yla zahájena v měsíci červnu.  b
 
          V neděli 28. září v 15.00 hodin jsme pro děti uskutečnili na letišti MILZY tradiční pouštění draků. 

luníčko nám svítilo, ale vítr bylS
čekala děti sladká odměna. 
 
           V neděli 5. října od 15.00 hodin se uskutečnilo posezení pro seniory. V kulturní vložce vystoupili žáci 
ákladní školy, zahrála  hudz

 
           V pondělí  6. října a v úterý 7. října proběhl v Kulturním domě sběr šatstva. Děkujeme všem za podporu
 
            V sobotu 1. listopadu  se v Kulturním domě uskuteční od 9.00 do 16.00 hodin předvánoční trhy. Již nyní 
řislíbilo účast 21 prodejců. Přijďte se podívat a zakoupit mnoho zajímavých věcí. p

 
              Od 8. do 22. listopadu bude otevřena předvánoční prodejní výstava malovaných obrazů na hedvábí 
aní Světlany Hart a výstava perníčků (betlémů) paní Hany Veselé.  p

 
                V sobotu 29. listopadu v 15.00 hodin se uskuteční vystoupení LŠU z Chrudimě. Představí nám pás

ranostik, písniček a říkadel po celý rok. Od 16.00 hodin vystoupí s vp
FORMANI.   
 
              V neděli 14. prosince v 15.00 hodin nám předvánoční čas zpříjemní naši nejmenší. Na besídce 
ředvedou sváp

 
                Na všechny pořádané akce vás jménem Osvětové besedy co nejsrdečněji zvu.   
              

 
                                                                             Eva Honzíčková               

 



Občané a lidičkové       M
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usíme všem ještě vzkázat: 
e Zaječic, vážení!        Balík novin řádně svázat! 

epal v kamnech jako kdysi,       dozvíš se čas svážení. 

ě!

Prázdniny končí, škola začíná…

z
Škola chystá papírové        ( …a ne jako minule, 
třídění a svážení.         jinak budem na nule.) 
 
Noviny a časopisy         V rozhlasovém hlášení 
n
ale všechny, na mou věru,       Můžeš tak být v pohodě 
svěř našemu kontejneru.    - jsi sponzor školy přírod
       
 
 
 
 
 

 

Ohlédnutí 
 

tolesti krátkým pásmem básní a písní.  

atbu. 

kraji žiji rád“

 
za prvním měsícem školního roku 

     27. září žáci první a třetí třídy přivítali na OÚ malé 
ra
     Poté jejich starší spolužáci zpříjemnili výročí 
občanům Zaječic oslavujícím stříbrnou sv
 
V září naše škola v rámci projektu ,,V tomto  

spořádala dva poznávací výlety do okolí. u
První ohlédnutí patří Veselému Kopci u Hlinska v Čechách, kte
Nachází se zde téměř třicet volně rozptýlenýc

rý jsme navštívili v pátek 12. září.  
h objektů. Tvoří osadu, která přináší svědectví o životě,  práci a 

boká 

• Mě nejvíc zaujaly malé postele, kožené botičky a taky pec. 
 potoky. 

ované nádobí a různé kamínky. 
enovali se vepřovice. 

, na které se 
eček. 

• 
ylo to fajn. 

lo mě nadchly. Už se těším, kam pojedeme příště. 

rudimky

zábavě drobných rolníků 19. a 20. století. K vidění byly budovy jako špýchar, ovčín, výměnek, čtyř
stodola pokrytá šindelem, zvonička z Jeníkova, usedlost z Lezníku, haltýř se studánkou, suška ovoce ze 
Stříteže, suška lnu, hájenka z Kozojed, včelín, vodní olejna z Damašku, mlýn, usedlost z Mokré Lhoty, 
výměnek ze Širokého Dolu aj. 
 
    Jak se nám zde líbilo? 

• Hezké byly rybníčky a
• Líbilo se mi, jak dráteník ,, oplítal“ hrníčky. Dělal tam drátk
• Také tam byly cihly z bláta a jm
• Mě nejvíc zaujal mlýn, kde byla malá místnost – tam byla kolíbka, postel, stůl, skříňka a pec

spalo. Potom mě zaujal včelín, který vypadal jako dom
• Krásná krajina, krásné stavby, nástroje, pila  a traktory. 

Zajímavá byla mucholapka z medu. 
• Prodávali tam suvenýry a mamce jsem koupil řetízek – b
• Nástroje, se kterými se dříve pracova

 
19. 9.  v rámci projektu podnikáme i  pěší túru k prameni řeky Ch . 

utobus nás dovezl do Kameniček a my dále vyrážíme směr Filipov, přes louku a les A
k prameni. Pokračujeme do Svratoucha a úspěšně završíme výlet v cukrárně ve Svratce. 
 
A ohlasy dětí?  

http://www.eskamoterovy.estranky.cz/archiv/iobrazek/130
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• Mě se nejvíc líbili ovečky a psi.  
 se bál toho velkého černého psa. 

 ovce. 
v něm třpytily kamínky, taky jsme 

 ko . 
• lese. 

. 
ák. 

 nás uspořádala Policie ČR besedu. 
ovídali jsme si o bezpečné cestě do školy, o nebezpečí, která nás mohou potkat, jak se máme 

dová pouta“, obušek, 
neprůstře
 

• Ale já jsem
• To bylo ,,dobrý“, jak krávy honily
• To jezírko u pramene bylo moc pěkný, jak se 

ho trochu vyčistili. 
• Pěkné byly ty hráze u potoka, jak voda protékala pod

Hezký byl piknik v 
řeny stromů

• Cestou jsme našli houby a Denisa Zelená z nich měla doma pochoutku
• Líbil se mi dlouhý pochoď

 
     Poslední den v září pro
P
zachovat při různých situacích. Děti byly nadšené, že mohly vidět ,,oprav
lnou vestu, štít, zbraň, nakonec si zahrály hru.  

Co nás čeká v říjnu: 
- ve spolupráci s Osvětovou besedou se naši žáci účastní vystoupení  

i zamyslí nad otázkou vzájemné 

ličtina hrou ve škole a školce

k ,,Setkání seniorů“ 
- 17. 10. máme naplánovanou návštěvu dopravního hřiště v Chrudimi 

 navštívit pracovníci klubu ,,ARCHA“, kteří se s nám- 22. 10. nás přijedou
komunikace, vztahů mezi spolužáky 
- 24. 10. shlédneme v pardubické ČEZ aréně ,,Dětskou lední show“ 
- budeme se připravovat na ,,Vánoční jarmark“ pořádaný Osvětovou besedou 
- sběr papíru (termín bude upřesněn) 
- vyhodnocení sběru šípku 
- 27. – 29. 10. podzimní prázdniny 
 

Ang  
Od letošního září mají 
zaječické děti další možnost 

ho si 

 hrou 
 15 
 

 

Angličtina hrou v MŠ Bítovany  

naučit se anglicky a u to
pohrát, zatančit a zazpívat za 
doprovodu kytary.  

V Mateřské školce v 
Bítovanech probíhá jednou 
týdně ráno Angličtina
pro malé děti. Tu navštěvuje
dětí ze Zaječic a Bítovan. A v
naší Základní škole v 
Zaječicích probíhá kroužek 
Anglické zpívání, kterého se 
také účastní 15 školáků od 
první do páté třídy. 
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Zpíváme a hrajeme si písničky a hry, které znají děti v Anglii, tančíme spolu, ve škole si vyrábíme anglické 
zpěvníčky, které si děti nechávají v družině. Snažíme se, aby učení nebylo dřina, ale zábava a zaječické a 
bítovanské děti se učí rychle, jsou šikovné a hodné.  

Na závěr oblíbená písnička dětí, kterou si hrajeme na přivítání: 

Hallo children, hallo children, how are you, how are you, 

I´m glad you came to music, 

glad you came to music, 

how are you  

Ing. Adriána Nepivodová 
lektorka kurzů angličtiny 

 
 

Poděkování 
 

V neděli 5.října 2008 proběhlo v Kulturním domě posezení se seniory. K poslechu i k tanci zahráli harmonikáři 
p. Rohlík, p. Vosička a paní Vosičková nám zazpívala písničky z naších mladých let. Při malém občerstvení, 
které připravovala děvčata z Osvětové besedy jsme se velmi příjemně pobavili, zavzpomínali na uběhlá léta a 
poslechli veselé příběhy v podání p. ing. M. Knotkové a p. V. Novákové.  
Je škoda, že na takovou pěknou akci, která probíhá již několik let, nenajdou cestu do KD další senioři. Život 
rychle ubíhá a příjemných chvil je třeba využít, dokud zdraví slouží. 
Touto cestou děkujeme členům OB, panu F. Mihulkovi , že přišel mezi nás a svými slovy nás potěšil. 
Poděkování patří též p. ředitelce a dětem místní ZŠ za kulturní vystoupení.  
Za příjemně prožité nedělní odpoledne děkují a teší se na příští besedu 

        senioři – účastníci posezení 
 
 

 
 

V minulém čísle Zpravodaje se děkovalo místním hasičům, kteří pomáhali při odstraňování škod, které 
způsobila červnová vichřice. My bychom ještě chtěli moc poděkovat lidem, kteří hned po této hrozné události 
přišli a pomohli odstranit pokácené stromy, které ležely přes cesty.  
 Naše poděkování patří i Lukáši Myškovi, který spadlé stromy pořezal, Járovi Trlovi, Mirkovi 
Bohuňkovi, Jardovi Konrádovi ml. a dalším, kteří se podíleli na odklízení. Také hasičům, kteří se postarali o 
odvoz větví, děkují a jsou všem moc vděční   
           Šťouračovi 
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SPOZ Zaječice informuje 

Životní jubilea                                           
                                              
                                      
Červenec :  Vlasta KOUBOVÁ 75 let 
   Zaječice čp. 211 
  Eva ČERMÁKOVÁ  80 let 
   Zaječice čp. 229 
     Vlastimil FRÖHLICH 80 let 
   Zaječice čp.11 
Srpen:  Zdeněk LAUB 75 let 
   Zaječice čp. 197 
Září:  Jaromír DUŠEK 75 let  

Zaječice čp. 205 
  Marie CHOUROVÁ  80 let 

Zaječice čp. 275 
  
 

Všem k jejich krásnému jubileu gratulujeme ! 
 

Stříbrná svatba 27. září2008 
 
Alena a Jaroslav VLADYKOVI  Zaječice čp. 318 
Lenka a Miroslav SUCHÝCH  Zaječice čp. 317 
Lenka a Franišek PAVLÍKOVI  Zaječice čp. 40 
 
Manželům můžeme jen popřát spoustu dalších spokojených let v manželství.. 

 
 

 
Vítání občánků se konalo     
27. září 2008  
 
Kristýna DOLEŽALOVÁ   Kristýna GIŇOVÁ 
30.6.2008 Studená Voda čp. 4    31.8.2008 Zaječice čp. 176   
Alice KELLEROVÁ    Kristýna KUČEROVÁ      
5.7.2008 Zaječice čp. 39    29.7.2007 Zaječice čp. 355  
Anna SMRČKOVÁ    Natálie JÁNSKÁ      
4.6.2008 Zaječice čp. 83     12.4.2008 Zaječice čp. 206     
     
 
V uplynulém období jsme se rozloučili s: 
 

Boženou Kulhánkovou 
28.září 2008 

ve věku nedožitých 87 let 
 

Marií Křivskou 
29. září 

ve věku 65 
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